ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacioén por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2019

7,731,756
2,865,757
58,593

0

0
0
0

10,656,106

4,511

0
62,357,032
5,374,875
0

0
0
0
0

67,736,418

78,392,524

MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA
Estado de Situacion Financiera
Al 30 de Noviembre de 2019 y 2018

2,514,128
1,035,565
58,593

0

0
0
0

3,608,286

4,511

0
27,518,645
4,058,197

ococooo

31,581,353

35,189,639

(Pesos)

CONCEPTO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

2019

7,791,250
1,957,589
-1,675,000

8,090,902

0
0
7,319,861
0
0
0

7,319,861

15,410,764

0

0

0

0
62,981,761
41,700,200
-3,131,049
24,412,609
0

0

0

0
0

62,981,761

78,392,524

2018

6,860,619
780,535
-1,070,000

6,588,217

0
0
7,319,861
0
0
0

7,319,861

13,908,079

0

0

0

0
21,281,560
385,806
-3,516,855
24,412,609
0

0

0

0
0

21,281,560

35,189,639

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

C.P. MATILDE GRANDE MARCIAL
TESORERA MUNICIPAL

LIC. MARTHA PATRICIA CANO YANEZ
REGIDOR DE HACIENDA

PROF. MARTIN TRINIDAD MARTINEZ
SINDICO MUNICIPAL




